



Ławski „duet eksportowy”. Srebrny BohaterON dla Michała Młotka i Dariusza Paczkowskiego! [ZOBACZ MOMENT OGŁOSZENIA WYNIKÓW]

data aktualizacji: 2024.11.13



Przyznane po raz szósty, w siedmiu kategoriach - BohaterONy 2024 im. Powstańców Warszawskich rozdane! Na uroczystej gali finałowej, zorganizowanej we wtorek wieczorem w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie, Srebrnego BohaterON-a w kategorii „pasjonat” odebrali Michał Młotek i Dariusz Paczkowski.

- Laureatów wybrała Kapituła, w której zasiadają powstańcy warszawscy, przedstawiciele polskiego rządu, historycy, osoby publiczne oraz ambasadorzy kampanii BohaterON – włącz historię! Ponadto, na podstawie wyników głosowania internautów, w każdej kategorii przyznawany jest Złoty BohaterON Publiczności.

W kategorii „pasjonat”, w której nominowani byli ławianie, nagrodę Złotego BohaterON-a przyznano Edycie Wojtasińskiej (to psychopedagożka, terapeutka dzieci i młodzieży, współzałożycielka Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce”), **Srebrnego otrzymali Dariusz Paczkowski i Michał Młotek**, a Brązowego - Andrzej Chybowski, działacz społeczny, prezes Stowarzyszenia Mieszkańców i Przyjaciół Kolonii Wawelberga. Złoty BohaterON Publiczności trafił do rąk Małgorzaty Zdanewicz, pasjonatki literatury i historii, autorki konta Zarys Biografii na Instagramie.

Za oddanie i pasję, z jaką edukują zwiedzających, przyczyniają się do budowania świadomości o lokalnej historii i wzmacniają więzi społeczne. Dariusz Paczkowski i Michał Młotek **od ponad dekady, z niesłabnącym entuzjazmem, prowadzą spacerzy, które nie tylko odkrywają przed mieszkańcami mało znane zakamarki Ławy, ale również dają im możliwość zbliżenia się do przeszłości miasta**, regionu oraz jego mieszkańców. Przyciągają tysiące uczestników, którzy z entuzjazmem wyruszają na wycieczki w głąb historii swojego miasta.

Obaj Panowie to pasjonaci popularyzujący wiedzę o przeszłości. Dariusz Paczkowski jest doświadczonym nauczycielem historii i aktywnym przewodnikiem terenowym Warmii i Mazur. Jego działalność przewodnicka pozwala na połączenie pasji do historii z praktycznym aspektem edukacji w terenie, co ma wartość inspirującą młodsze pokolenia.

Z kolei **Michał Młotek** to autor książek, filmów dokumentalnych i scenariuszy filmowych. Jest również twórcą Internetowego Muzeum Ławy – społecznego archiwum, które od 2005 roku gromadzi i udostępnia informacje o historii miasta. Ponadto prowadzi podcast „Kronika zaginionego miasta”, który opowiada o powojennych dziejach Ławy.

Ich wspólny projekt „Spacerzy miejskie” to nie tylko opowieści o architekturze czy urbanistyce, ale również o historii codziennego życia ludzi, którzy przez wieki kształtowali te miejsca. W ramach cykli spacerów o nazwach „Historia jednej ulicy”, „Nowa

historia jednej ulicy” czy „Wyprawy po starej granicy polsko-niemieckiej” uczestnicy odkrywają, jak bogate i złożone są dzieje ich małej ojczyzny, a przy tym nawiązują nowe znajomości, wspólnie spędzają czas i wzmacniają więzi międzypokoleniowe. W rezultacie historia nie ma w sobie nic ze statecznego poznawania faktów, a staje się dynamicznym elementem budującym tożsamość i więzi społeczne.

Niebywały sukces projektu potwierdza liczba ponad 10 tysięcy uczestników, którzy wzięli już udział w spacerach (tylko w minionym roku było ich około 500), a także wyróżnienia przyznane jego inicjatorom. W 2015 roku „Spacery miejskie” zostały uznane przez Generalnego Konserwatora Zabytków za najlepszy projekt edukacyjny o dziedzictwie. Co więcej, Michał Młotek i Dariusz Paczkowski otrzymali odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz „Zasłużony dla Turystyki”.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że projekt zainspirował do organizacji podobnych inicjatyw inne miasta, takie jak Warszawa, Łódź czy Olsztyn. Michał Młotek i Dariusz Paczkowski, jako liderzy tej wyjątkowej inicjatywy, stali się wzorem dla wielu pasjonatów historii i kultury, pokazując, że oddolne działania mogą mieć szeroki wpływ na społeczność.

Dariusz Paczkowski i Michał Młotek wypełniają lukę, którą tworzy w regionie brak muzeum miasta Iławy.

Prowadzą swój projekt poza obowiązkami zawodowymi, zapewniając jakość, która stanowi żywy dowód na to, iż edukacja patriotyczna może być atrakcyjna, angażująca i skuteczna, a oddolne inicjatywy mają moc integracji społecznej.

Podczas uroczystej gali finałowej nagrody zaśpiewała wokalistka Kasia Kowalska. Wśród laureatów w siedmiu kategoriach znalazły się osoby i instytucje znane z życia publicznego w kraju.

W kategorii „instytucja” Złotego BohaterON-a przyznano **Archiwom Państwowym**, w kategorii „organizacja non-profit” Złotym BohaterON-em wyróżniono **Fundację na rzecz Wielkich Historii**, w kategorii „firma” nagrodzono spółkę **Aksam**, w kategorii „nauczyciel” Złotego BohaterON-a otrzymała **Joanna Przepiórkiewicz** ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Batalionu Zośka z Oddziałami Integracyjnymi w Otwocku, w kategorii „osoba publiczna” nagrodę otrzymała **Anna Dymna** - aktorka, działaczka społeczna, założycielka Fundacji Anny Dymnej „Mimo wszystko”, w kategorii „dziennikarz” - **History Channel**. Nagrodę Specjalną - Złoty BohaterON otrzymało **Muzeum Powstania Warszawskiego**.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcie i nagranie: transmisja organizatora.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76439-ilawski-duet-eksportowy-srebrny-bohateron-dla-michala-mlotka-i-dariusza-paczkowskiego-zobacz-moment-ogloszenia-wynikow>